2020年３月 16日

各 位

東京都千代田区平河町二丁目５番３号
株 式 会 社 ガ イ ア ッ ク ス
代 表 執 行 役 社 長  上 田  祐 司
（コード番号：3775 名証セントレックス）
（連絡先）執行役管理本部長 野澤 直人

TEL 03－ 6869－ 0005（直通）

営業投資有価証券の売却による売却益等の計上に関するお知らせ

2020年２月 19日付「出資先であるアディッシュ株式会社の東京証券取引所マザーズへの上場承認に関

するお知らせ」でお知らせしましたとおり、当社の出資先であるアディッシュ株式会社（本社：東京都品

川区、代表取締役社長：江戸浩樹、以下アディッシュ）が、2020年３月 26日に東京証券取引所マザーズ

への上場を予定しております。当社は、保有するアディッシュ株式の一部を売却することを決定し、アデ

ィッシュ普通株式の売出しに売出人の一社として参加しておりますが、当該売出しにおける売出価格及

び引受価額が本日決定されたことに伴い、2020年 12月期第１四半期において、営業投資有価証券の売却

及び売却益の発生により、売上高及び営業利益を計上する見込みとなりましたので、下記のとおりお知

らせいたします。

記

１．営業投資有価証券売却の内容

（１） 売出株式 アディッシュ株式会社普通株式

（２） 売出株数 50,000株

（３） 売出価格 1,230円

（４） 引受価額 1,131.60円

２．業績に与える影響

今回の営業投資有価証券の売却により、インキュベーション事業において売上高 56百万円（当該株式

の売却額）、営業利益 55 百万円（当該株式の売却益）を 2020 年 12 月期第１四半期に計上する見込みで

す。

（注）

 上記予想数値は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成しております。予想には

様々な不確定要素が内在しており、実際の業績数値とは異なる結果となる可能性がありますので、この

業績予想に全面的に依拠して投資等の判断を行うことはお控えください。

以 上